

Caux arbeider bak jernteppet

«Kampen om Berlin kan ikke vinnes med våpen, men med en overlegen ideologi».

1947

Tyske røster på Caux-konferansen.

Fra Morgenbladets utsendte medarbeider Esther Normann Treider.

MOUNTAIN HOUSE, torsdag.

I dette fredens og frihetens land hvor tre folkeslag lever lykkelig side om side og tre offisielle språk ikke skaper noen målstrid møtes seierherrene og de beseirede fra krigens dager som venner for å finne en fremtid for vår felles verden under Moralsk Opprustnings ideologi. Caux er blitt et arsenal hvor tyske og østerrikske politikere, ungdomsledere, skolefolk og pressemenn henter seg åndelige våpen til kampen mot selvoppgivelse, håpløshet og allehånde «ismer». Ikke mindre enn fire hundre ledende tyskere og et hundre østerrikere har vært her i sommerens løp og ladet opp åndelig kraft. Og deres beretninger om hva som foregår i Tyskland er intet mindre enn sensasjonelle.

I går stod dr. Kurt Landsberg på plattformen i den store møtesalen i Mountain House like før han skulle fly tilbake til Berlins beleirede festning for å gjenoppta sitt verv som formann i den kristelig demokratiske gruppe i Berlins byråd. Dr. Landsberg tilhører en gammel Berlin-familie som i generasjoner har kjempet for frihet og demokrati. Han uttalte at den demokratiske ideologi ville bli den avgjørende faktor i kampen om Berlin. Konflikten er et nytt fremstøt i den strategien som i tur og orden har erobret Budapest, Bucuresti og Praha før landene selv falt.

nings konferanser i Caux er dr. Rudolf Pechel, den kjente tyske publisist og redaktør av det betydningsfulle måneds-etter programpostene om Caux. Min egen redaksjonsstab har svart på hundrer av brev som er kommet etter avisartikler og radiokåserier. Jeg vet om folk i den russiske sone som er begynt å anvende og spre denne ideologi utelukkende på grunnlag av det de har hørt og lest om den.

Hans sønn Jürgen Pechel, en ung Berlin-journalist, erklærte at berlinerne aldri ville ha tatt opp kampen mot innflytelsen fra øst så kompromissløst som de har gjort det hvis de bare hadde hatt seg selv å tenke på. Deres kraftkilde har vært bevisstheten om at de kjemper for den kristne sivilisasjon.

Blant de mange tyskere i nøkkelstillinger som har gitt uttrykk for at de har funnet et nytt håp for Tysklands fremtid i budskapet fra Caux, siterer jeg undervisningsministeren i Hessen, dr. Erwin Stein. — I min stilling i Hessen er jeg ansvarlig for 700.000 barn, uttalte han. Gjennom disse unge mennesker kan vi bygge et demokrati ledet av Gud og ikke av en djevlesk «isme». Med dette demokratiet vil vi kunne få istand en forening med Frankrike som vil bli en virkelig sikkerhet istedenfor en ytre sikkerhet av overenskomster. MRA (Moral Rearmament) er veien til nye mennesker, nye nasjoner og en ny verden og den broen som leder fra den gamle bredd av hat, mistillit og

griskhet til den andre bredd med absolutte moralske standarder og en ny ånd.

blad «Deutsche Rundschau». Sammen med sin frue og voksne sønn ble han i slutten av august hentet i fly fra den beleirede tyske hovedstad, og her er han fremdeles i full virksomhet.

— Økonomiske og politiske forholdsregler kan ikke redde oss, uttaler dr. Pechel. Vi trenger menn som er opplært i Moralsk Opprustning i hvert offentlig kontor, i industrien og i fagforeningene, på samme måte som de nedbrytende krefter har sine folk i et nettverk over hele Vest-Tyskland. Moralsk Opprustning gir løsningen på problemer som kommunismen ikke kan løse. Kringkastingssjefene sier at de har fått tusener av brev fra alle soner

FOR NOEN DAGER SIDEN

fant urpremieren på den tyske versjon av Allan Thornhills nå verdensberømte sosiale drama «The forgotten factor» sted i teatersalen i Mountain House. Dr. Michael Harlacher, presidenten for det bayerske parlament, erklærte, etterpå at dette var en historisk begivenhet for Tyskland.

Skuespillerne var menn og kvinner som aldri hadde stått på en scene før — en arbeider, en kunstner, en universitetsprofessor og en statsråd, folk som innstuderte og spilte sine roller fordi de hadde en tro på at dette skuespillet ville bringe en praktisk løsning på tyske problemer og gi et motløst folk håpet tilbake. På en rekordmessig kort tid, bare elleve dager, hadde de innstudert rollene, og satt stykket iscene, og de som overvar premieren forteller at den tyske forestilling på sin måte er vel så god som den som i de siste år har vært spilt av amerikanske MRA-folk i London og nå spilles i Caux. — Tyskerne er reist på turné i vest-tyske industribyer med «The forgotten factor». Sammen med brosjyren «Es muss alles anders werden» er den et viktig ideologisk våpen i kampen for inspirert demokrati i Tyskland.

Esther Normann Treider.

For å sikre oss at denne kampen ikke kan vinnes med våpen, ikke en gang med atombomben, sa dr. Landsberg. Den kan bare vinnes av en større ideologi. De store evige sannheter vi har sett omsatt i praksis her er det endelige grunnlag for den seier vi håper på i Berlin. Hvis kommunismen tar Berlin vil hele Tyskland falle, og kommunismen vil ha banet seg vei inn i den vesteuropeiske kristne sivilisasjon. Denne kamp som vi bevisst kjemper for vår frihet, er samtidig en kamp for hele verden.

Dr. Landsberg og hans frue og to smågutter på to og fem år ble hentet med fly i Berlin og brakt tilbake med fly. De så tappert i øynene at de gikk i møte en vinter i sult og kulde og knugende angst. Men oppholdet i Caux har gitt dem mot til å ta opp igjen kampen, ikke mot kommunismen, men for noe som er større enn den. Begge ektefellene er medlem av Berlins byråd og var til stede da de folkevalgte representanter ble slått og truet med døden av russerne.

Blant de ca. 30 ledende tyske pressefolk som har deltatt i Moralsk Opprust-

1944



Tyske redaktører planlegger en kampanje for Moralsk Opprustning i sitt land.
For enden av bordet dr. Rudolf Pechel, redaktør av «Deutsche Rundschau».

CAVY ARBEIDER BAK JERNTRAPPET